
Zápis č. 4/2012 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 28. února 2012 v kanceláři starosty 

města Proseč  

 

Přítomni:   Jan Macháček, František Skála, Karel Hloušek, Pavel Čermák,   

        Mgr. Lenka Žežulková 

 

4. zasedání Rady města Proseč v roce 2012 proběhlo v době od 19:00 hodin do 20:30 hodin.  

 

 

Program: 1.  Organizační záležitosti 

  2.  Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3.  Vyhlášení konkursu na místo ředitele MŠ Proseč 

4.  Dětský karneval Česká Rybná – žádost o finanční dar 

5.  Smlouva o instalaci a provozu bankomatu ČS  

6.  Hokejový turnaj o pohár města Proseč – 1. ročník 

7.  Smlouva o zřízení věcného břemene – Kučerovi 

8.  Smlouva o zřízení věcného břemene – ČEZ Kučera 

9.  Smlouva o zřízení věcného břemene – Monika Pokorná 

                       10. Smlouva o zřízení věcného břemene – ÚZSVM 

                       11. Vodafone kiosek na náměstí 

                       12. Přidělení nájemního bytu 

           13. Jízdní řády Pardubického kraje OREDO 

           14. Přezkoumání hospodaření města 

           15. Zdravotnická záchranná služba ve Skutči 

           16. Různé 
 

 

1. Organizační záležitosti 
 

Předložený program 4. zasedání Rady města Proseč konaného dne 28. února 2012 byl schválen bez 

úprav všemi hlasy.  Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu byl 

František Skála, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 

 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
 

Úkol zadaný místostarostovi jednat s Českou poštou s.p. o možných stavebních úpravách 

pronajatých prostor a jejich financování trvá. 

Úkol zadaný starostovi jednat o zachování možnosti parkování autobusů a kamiónů v areálu 

průmyslové zóny trvá 
 

 

 



 

 

3.  Vyhlášení konkursu na místo ředitele MŠ Proseč (RM/34/2012) 

 
Rada města dle § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a v působnosti 

zřizovatele dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2002 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a po projednání rozhodla o vyhlášení konkursního řízení a  

vyhlašuje  

konkurs na obsazení funkce ředitele příspěvkové organice Mateřská škola Proseč, okres Chrudim, 

Proseč č.p. 220, 539 44 Proseč u Skutče, IČ 75018853. Konkursní řízení proběhne podle vyhlášky 

č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších 

předpisů. Vyhlášením konkursu končí jmenování a výkon práce na pracovním místě vedoucího 

zaměstnance současného ředitele dnem 31. 7. 2012. 

Rada města  

ukládá  

starostovi zabezpečit veškeré potřebné úkony pro realizaci rozhodnutí. 

žádá  

ředitele příspěvkové organizace Mateřská škola Proseč, okres Chrudim, aby ve smyslu § 2 odst. 3 

písm. d) vyhlášky 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění 

pozdějších předpisů, aby svému zřizovateli písemně sdělila jméno člena konkursní komise, kterým 

je pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy. 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty, že konkurs na místo ředitele příspěvkové organizace Základní škola Proseč, 

okres Chrudim se uskuteční v roce 2013. S ředitelkou Základní školy Proseč bude sepsána dohoda o 

ukončení pracovního poměru dohodou z důvodu odchodu do důchodu ke dni 31. 7. 2013.  

 

Pro: 4, Zdržel se: 1 (Mgr. Lenka Žežulková), Proti: 0 

 

 

4.  Dětský karneval Česká Rybná – žádost o finanční dar (RM/35/2012) 
 

Rada města  

schvaluje  

poskytnutí finančního daru ve výši 1.500 Kč pro SDH Česká Rybná na konání dětského karnevalu. 

Poskytnutá částka bude použita na zakoupení věcných cen pro děti. (žádost je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0     

 

 

 

 



 

 

5.  Smlouva o instalaci a provozu bankomatu ČS (RM/36/2012) 
 

Rada města  

schvaluje  

znění smlouvy o instalaci a provozu bankomatu ČS včetně příloh a  

pověřuje  

starostu města podpisem této smlouvy. (smlouva je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

6.  Hokejový turnaj o pohár města Proseč – 1. ročník (RM/37/2012) 
 

Rada města  

schvaluje  

úhradu části nákladů ve výši 5.000 Kč na konání hokejového turnaje „O pohár města Proseč – 1. 

Ročník“, poskytnutá částka bude použita na úhradu části pronájmu zimního stadiónu. Turnaj se 

uskuteční na zimním stadiónu v Litomyšli dne 17. 3. 2012 od 7,00 hodin, 

ukládá  

jeho zajištění do 16. 3. 2012 místostarostovi města. (žádost o příspěvek je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

7.  „Smlouva o zřízení věcného břemene – Kučerovi (RM/38/2012) 
 

Rada města  

schvaluje  

smlouvu o zřízení věcného břemene s manželi Kučerovými na rozšíření inženýrských sítí a  

pověřuje  

starostu podpisem smlouvy (smlouva je přílohou zápisu). 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

 



8.  Smlouva o zřízení věcného břemene – ČEZ Kučera (RM/39/2012) 
 

Rada města  

schvaluje  

smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-2010023/VB/1 Proseč (u Skutče) - knn – Kučera s 

ČEZ Distribuce, a.s. a  

pověřuje  

starostu podpisem smlouvy (smlouva je přílohou zápisu). 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

9.  Smlouva o zřízení věcného břemene – Monika Pokorná (RM/40/2012) 
 

Rada města  

schvaluje  

smlouvu o zřízení věcného břemene s paní Monikou Pokornou a  

pověřuje  

starostu podpisem smlouvy (smlouva je přílohou zápisu). 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene – ÚZSVM (RM/41/2012) 
 

Rada města  

schvaluje  

smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ÚZSVM/H5U/1811/2012-HPUR na 

parcele č. 1089/1, 1098, 1149 v k.ú. Miřetín v rámci stavby Miřetín – Rekonstrukce VO a  

pověřuje  

starostu podpisem smlouvy (smlouva je přílohou zápisu). 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

11. Vodafone kiosek na náměstí (RM/42/2012) 
 

Rada města  

schvaluje  

umístění Vodafone kiosku dne 22. 3. 2012 v Proseči na náměstí, za podmínky, že žadatel uhradí 

všechny služby spojené s provozem, dále pronájem veřejného prostranství dle obecně závazné 

vyhlášky a poplatek za vyhlášení v městském rozhlase. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0     



 

12. Přidělení nájemního bytu (RM/43/2012) 

 
Rada města  
 

schvaluje 

 
přidělení nájemního bytu v Proseči čp. 352 Janu Kejzerovi, bytem Proseč čp. 359 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

13. Jízdní řády Pardubického kraje OREDO (RM/44/2012) 

 

Rada města 

bere na vědomí 

informaci starosty o účasti na jednání o jízdních řádech autobusů se společností OREDO za účasti 

náměstka hejtmana Pardubického kraje Jana Tichého dne 27. 2. 2012 na Městském úřadu v 

Chrudimi. Komplikovanost našeho regionu, kde se scházejí okresy Chrudim, Svitavy a Ústí nad 

Orlicí, opět potvrdili technologové společnosti OREDO, bohužel naše požadavky jsou ochotni 

zapracovat až od 10. 6. 2012. Bylo domluveno další jednání s technology v Proseči. (vyjádření 

společnosti OREDO přílohou zápisu) 

 

 

14. Přezkoumání hospodaření města (RM/45/2012) 

Rada města 

bere na vědomí 

informaci starosty o přezkoumání hospodaření našeho města, které provedou zástupci Pardubického 

kraje na základě naší žádosti ve dnech 6. 3. - 8. 3. 2012. Starosta informoval o dalších možnostech 

kontrol a auditů hospodaření včetně možnosti provedení auditu lesního hospodaření. (oznámení o 

přezkoumání přílohou zápisu) 

 

 

15. Zdravotnická záchranná služba ve Skutči (RM/46/2012) 
 

Rada města 

bere na vědomí 

informaci starosty o vývoji situace kolem možného zřízení zdravotnické záchranné služby ve 

Skutči, došlo k posunu v jednání s Pardubickým krajem, kraj je ochoten s žadateli – městy Skuteč, 

Luže a Proseč dále jednat o výstavbě a provozu nového stanoviště ZZS,  

pověřuje 

starostu dalším jednáním za město. 



 

16. Různé (RM/47/2012) 

 

Rada města 

bere na vědomí 

informaci starosty o odstoupení vítěze VZ Oprava kabin na fotbalovém hřišti z kapacitních důvodů, 

smlouva o dílo byla podepsána s druhým v pořadí – firmou M & M zemní práce v.o.s. 

 

 

 

V Proseči 

 

  starosta města    ………………………………………. 


